
Příloha Metodického opatření Koordinační rady pro specializační vzdělávání č. 5/2016 

Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního 
vzdělávání 

Gynekologie a porodnictví  
 

Atestační práce je povinná 
pro VP 

VP2005, VP2009, VP2011, VP2015 

(VP2019 zrušeno Věstníkem č.1/2022) 

 
Zadavatel tématu práce Garant oboru z akreditovaného zařízení, v němž uchazeč 

uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době 
zařazení do oboru nebo v němž jako v prvním uskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky, pokud v době zařazení do 
oboru neuskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky. 
Vypracovanou písemnou práci odsouhlasí školitel z akreditovaného 
zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v 
oboru zkoušky jako v posledním  

Věcné (odborné) požadavky  Publikace v peer-review časopise nebo literární zpracování 
problematiky na zadané téma 

Formální požadavky 10-15 normostran 

Počet odevzdávaných 
výtisků 

2 výtisky + elektronicky 

Termín odevzdání 60 dní před termínem atestace 

Místo odevzdání oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 
atestační zkoušku pořádá 

Uznatelné náhrady - článek v recenzovaném časopise v tištěné formě opatřen titulním 
listem se všemi náležitostmi jako u klasické atestační práce, doplněn 
souhrnem a nesvázán;  

-  výhradně  prvoautorské, již opublikované v recenzovaném časopise 
či monografii a ne starší pěti let 

Obhajoba součástí atestační 
zkoušky 

ANO - VP2005, VP2009, VP2011, VP2015 

NE – VP2019 

Schváleno (dne) 8.1.2024 

Platnost (od kdy) Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


